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ČESKÝM TENISTŮM
SE V PERTHU DAŘÍ
ŠAFÁŘOVÁ A PAVLÁSEK JSOU BLÍZKO FINÁLE HOPMAN CUPU STRANA 15

Svátek slaví: Vilma
Min. -10

Max. 30

Saudka si zahrál Roden, už od zítřka se potkají na plátně
Dramatické křižovatky života Jana Saudka líčí film Fotograf. Natočila ho o něm režisérka Irena Pavlásková, společně
snímek včera představili v Praze. Umělec obdařený talentem, živelností a vášní s Pavláskovou na scénáři spolupracoval.
„Byla to příjemná a nekonfliktní spolupráce,“ uvedla režisérka. Titulní roli snímku oscilujícího mezi hořkou komedií
s erotickými prvky, milostnou féerií i dramatem vytvořil Karel Roden. Ten předvede herecké polohy od hravých a kome-
diálních přes výbuchy vzdoru a vášně až po vypjaté dramatické momenty. Film líčí osmileté období s retrospektivami. ČTK

Co umí pager
za 17 tisíc?
Pražská záchranka chce
koupit 146 kryptovaných
pagerů za asi 2,5 milionu
korun bez daně. Tyto nové
komunikační krabičky
by měly umět šifrovat
informace tak, aby je
nezneužil nikdo
nepovolaný. STRANA 3

Homer: vrací
se do dětství
Populární Homer Simpson
si v nejnovějším dílu
seriálu, který má v USA
premiéru v neděli, výrazně
porozumí se svým synem
Bartem. Prodělá totiž
hypnózu a vrátí se do věku
svých deseti let. STRANA 10

Z milionu přestane
kouřit jen 60tisíc lidí
Novoroční předsevzetí. Jasně vede skoncování s cigaretami. Splnění. Podaří se jen zlomku kuřáků. Proč?
Na vině je nedostatečná příprava, ale i genetické předpoklady. Odvykání. Zlomte zvyky a rituály STRANA 6
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Hasiči varují: Pozor na posled-
ní svíčku či prskavku na va-
šem stromku! „Tradice od-
strojování vánočních stromů
a vůbec veškeré vánoční vý-
zdoby po tříkrálovém dnu by
se měla obejít bez zbyteč-
ných požárů,“ upozorňuje
mluvčí pražských hasičů
Pavlína Adamcová a důrazně
varuje právě před pověstnou
poslední svíčkou. „Jehličí je
v tuto dobu už hodně suché
a varujeme před možným
vzplanutím dekorace,“ dodá-
vá Adamcová.
Její slova potvrzují i někte-

ré zásahy hasičů v posledních
dnech. Na Nový rok hořel vá-
noční stromek v Biskupcově
ulici na Žižkově, kde požár

napáchal škodu za 70 tisíc
a došlo ke zranění tří osob,
které musel ošetřit lékař.
Vánoční výzdoba hořela

i v sobotu na Černém Mostě.
Hořící adventní věnec stačila
rodina uhasit ještě před pří-
jezdem hasičů. Ohněm však
byl poničen obývací pokoj
a škoda způsobená požárem
je odhadnuta na 30 tisíc ko-
run.
Jednotka hasičů zasahova-

la i v kostele svatého Štěpána
na Novém Městě, kde museli
uhasit hořící betlém. „Příči-
nou vzniku požáru byla ne-
dbalost při používání otevře-
ného ohně, dle faráře škoda
požárem nevznikla,“ dodala
Adamcová. ROBERT OPPELT

Naposledy se včera
v centru otevřely
stánky a rozsvítily
vánoční stromky.

Do pátku zmizí z centra
strom, stánky i zbytky vánoč-
ní atmosféry. „Trhy byly letos
takové průměrné, bylo znát,
že přijelomálo Rusů a nepřálo
nám počasí, bylo teplo a lidé
si nekupovali nic na zahřátí,“
hodnotí Daniel Prošek, který
má na Staroměstském a Vác-
lavském náměstí na starosti
devět stánků s občerstvením.
Nic se ale nezměnilo na třech
největších šlágrech trhů, jedla
se klobása, pil svařák a mlsalo
trdlo. I když asi o něco méně
než v minulých letech. „Byl
znát úbytek ruských turistů,
kteří rádi jedí a pijí. Naopak
turisté z Asie si klobásu nebo
trdelník radši fotí,“ dodal Pro-
šek. Zatímco návštěvníci trhů
zahánějí zimu punčem, čajem
a svařákem, do tepla se už těší
trhovci. Jejich odměna jsou ne-
lehce vydělané peníze. Ve
stáncích totiž není topení a za-
hřát se něčím ostřejším nepři-
padá do úvahy. „Bojujeme ter-
moprádlem a teplými ponož-
kami, a hlavně dobrými bota-
mi,“ vysvětluje Prošek. Ode
dneška až do pátku se budou
trhy bourat. „Strom odstrojí-
me, ještě na místě odřežeme
větve, které chutnají zvířa-
tům, a odvezeme je slonům
do zoo. Kmen najde jako kaž-
dý rok využití ve volnočaso-
vém areálu Žluté lázně v Praze
4,“ vysvětlil produkční ředitel
trhů Petr Hozák. ROBERT OPPELT Silvestrovský ohňostroj nad Staroměstským náměstím

Kuchařská premiéra primátorky Adriany Krnáčové

Silvestrovský koncert kapely Eddie Stoilow

Nejpopulárnější částí trhů je živý betlém. 4x TAIKO

Citát

Odstrojování stromků
na Tři krále by se mělo
obejít bez zbytečných
požárů.
PAVLÍNA ADAMCOVÁ,MLUVČÍ HZS

Pozor, hoří! Stromky, věnce i betlém
Vysloužilé vánoční stromky
rozhodně nepatří do popelnic
a kontejnerů na směsný či tří-
děný odpad ani na stanoviště
tříděného odpadu.

● Naopak by je lidé měli dávat
na venkovní stanoviště směs-
ného odpadu či na vyhrazená
místa u domů. Svoz stromků
potrvá až do konce února.

● Stromky nepatří do popelnic
z důvodu snižování jejich ka-
pacity.

● Podle Pražských služeb je sta-
čí volně odložit vedle popelni-
ce nebo kontejneru na směs-
ný odpad.

● Obyvatelé Prahy každoročně
vyhodí až 300 tisíc vánočních
stromků a s podobným číslem
počítají Pražské služby i letos.

● V některých případech může
dojít k situaci, kdy popelářské
auto stromek od popelnic ne-
odveze kvůli přeplněnosti
vozu. Pak je stromek odvezen
při dalším svozu nebo speciál-
ním vozidlem určeným jen
pro svoz vyhozených strom-
ků. Těch bude letos po metro-
poli jezdit deset.

● Vyhozené vánoční stromky ne-
končí na skládce, ale dále se
zpracovávají a končí například
jako palivo.

Kam s vánočním stromkem

Skončily svátky. Trhovci balí
a vánoční strom sežerou sloni
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inzerce

Pražská záchranka
chce kryptované
pagery za miliony.
Ať nikdo neslyší.

Buď dostaneme nové pagery,
nebo nás čekají velké problé-
my. Zhruba tak pražská zá-
chranka argumentuje v důvo-
dové zprávě k tendru na ná-
kup 146 pagerů za skoro
2,5 milionu korun bez daně.
Požadavkem je, aby komuni-
kační krabičky, které se vy-
užívaly ještě před masovou
érou mobilů, uměly informa-
ce šifrovat před nepovolaný-
mi. „Kryptované jsou kvůli
ochraně dat. Aby nikdo nevě-
děl, jaké informace naši za-
městnanci dostávají. Samo-
zřejmě víme, že to sledují no-
vináři,“ vysvětluje ředitel
pražské záchranky Zdeněk

Schwarz. Bez pagerů si prý zá-
chranka nedokáže fungování
vůbec představit. Podle Zdeň-
ka Schwarze je její zaměst-
nanci používají už pětadva-

cet let, ale ty současné jsou
prý už staré a poruchové.
A hlavně nejsou kryptované.
„Proto je odposlouchávají.
My kvůli tomu máme celou
řadu opatření, která vám ne-
budu sdělovat, aby informa-
ce neunikaly,“ říká. Termín
pro podávání nabídek vyprší
už zítra, kdy by záchranka
mohla nové „hračky“ – jeden
pager i s příslušenstvím vyjde
na zhruba 17 tisíc – dostat,
Schwarz odhadnout nedoká-
že. O pořízení kryptovaných
pagerů uvažuje do budoucna
také moravskoslezská zá-
chranka. „Spojení v součas-
nosti zajišťujeme pomocí
dvou rádiových sítí amobilní-
mi telefony,“ sdělil deníku
Metro její mluvčí Lukáš
Humpl.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zprávy krátce

Policie evakuovala kvůli nále-
zu podezřelého kufříku včera
před polednem dvě stovky
lidí ze základní školy, hotelu
a několika domů v Bělohor-
ské ulici v Praze 6 a ulici uza-
vřela pro veškerou dopravu.
„Zhruba po dvou hodinách se
život v oblasti vrátil k normá-
lu, pyrotechnik zjistil, že
v kufříku jsou jen pivní lah-
ve, tuba od silikonu a nabíječ-

ka na mobilní telefon,“ řekl
policejní mluvčí Jan Daněk.
Policisté dostali informaci
o nálezu černého kufru, z kte-
rého vyčníval drát, kolem je-
denácté. Právě tento drát byl
zřejmě důvodem, proč jedna
žena událost oznámila na lin-
ku tísňového volání, uvedl
mluvčí. Následně se podle
něj ale ukázalo, že drát byl od
nabíječky k telefonu. Krátce

před 13.00 tak policie mohla
provoz v ulici opět obnovit.
Mezi evakuovanými bylo
i zhruba 170 dětí z tamní zá-
kladní školy, pro které byly
přistaveny autobusy, aby ne-
musely zůstat venku v zimě,
doplnil mluvčí. Nález přeru-
šil i provoz tramvajové linky
číslo 22 a autobusu linky 347
v úseku Vypich – Bílá Hora.
ČTK

Citát

Bez pagerů musíme
využívat vysílačky či
mobily a to je mnohem
komplikovanější.
ZDENĚK SCHWARZ, ŠÉF ZÁCHRANKY

Tak, a šmírovat
nás už nebudete

Prahou plnou strašidel
Skauti na sobotu chystají další ročník netypického orien-
tačního závodu Prahou plnou strašidel. Od Tyršova
domu vyrazí po rozluštění šifry podle mapy na místo,
kde by se mělo strašidlo nacházet. Vedle skautů mohou
žebrajícího kostlivce, bezhlavého templáře nebo jedno-
rožce hledat i rodiče s dětmi z řad veřejnosti. MAFRA

Celníci chytili
pašeráka cigaret'
Na letišti v Ruzyni zadrže-
li koncem minulého týd-
ne devětatřicetiletého ci-
zince, kterých chtěl ve
svých zavazadlech propa-
šovat do Česka téměř 300
kartonů neokolkovaných
cigaret. Škodu vyčíslili na
více než 215 tisíc korun.

Soud rozhodne
o tunelu Blanka
Rozhodčí soud ve sporu
Prahy a firmy Inženýring
dopravních staveb ohled-
ně tunelového komplexu
Blanka se sejde 14. ledna.
IDS kvůli dluhům města
hrozí odchodem ze stav-
by. Tunel by se měl ote-
vřít letos v dubnu. ČTK

Bomba. Vylidnila Vypich
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Bezmála tři desít-
ky otužilců plavaly
ve Vltavě u Karlova
mostu. Voda je ale
spíš zahřála.

Tradiční akce se konala v Pra-
ze. Do Vltavy se vrhlimilovní-
ci ledové vody. V cíli, který je
v přístavišti pod Karlovým
mostem, si připili speciálním
převoznickým punčem a dali
si čočkovou polévku.
„Voda měla něco kolem

dvou stupňů, chtěli bychom
ji samozřejmě chladnější,“
řekl deníku Metro šéf otuži-
lecké unie Vladimír Komá-
rek.

Tradiční tříkrálové plavání
pořádá Česká otužilecká unie
letos už popáté. Plavci očeká-
vají teplotu vody kolem čtyř
stupňů Celsia. „Loď s otužilci
na palubě zastavila v místě,
kde bylo do Vltavy svrženo
tělo sv. Jana Nepomuckého,
patrona všech plavců a loďa-
řů. Odtud pak zamířili do pří-
staviště Judita, které je scho-
vané pod prvním obloukem
Karlova mostu a zároveň po-
sledním dochovaným oblou-
kem mostu Juditina,“ uvedla
Lucie Turnerová ze společnos-
ti Pražské Benátky.
Otužilci se v posledních

dnech organizovaně noří do
Vltavy už podruhé.

Téměř 290 se jich zúčastni-
lo 26. prosince 68. ročníku vá-
nočního Memoriálu Alfreda
Nikodéma – nejstarší otuži-
lecké akce v České republice.
Při teplotě vzduchu kolem
nuly se vydali ze severního
cípu Slovanského ostrova na-
příč řekou ke Střeleckému os-
trovu a zpět. ČTK Účastníci pražské tříkrálové otužilecké plavby se ponořili do řeky v blízkosti Karlova mostu. 3xČTK

Nefouká tam vítr, nespadne
na vás lavina a přitom tam
můžete viset na laně.
Pokudmáte obavy ze svých

lezeckých začátků a tvrdíte,
že trpíte strachem z výšky,
tak většina provozovatelů na-
bízí kurzy s instruktorem. Ti
postupně vše vysvětlí tak,
aby vás neodradili.
„Kurz jsme smanželkou do-

stali jako dárek. Byli jsme s in-
struktorem lézt v hale v Do-
novalské třikrát, a tak nás to
chytilo. K Vánocům dostane-
me už vlastní nové lano,“
říká dvaačtyřicetiletý Michal
Javůrek. Je sice sportovec, ale

s lezením zkušenosti dosud
neměl. Na stěnu nepotřebuje-
te ani velkou výbavu. Kromě
pohodlného volnějšího oble-
čení počítejte s horolezec-
kýmúvazkem, karabinou, jis-
ticí osmičkou nebo takzva-
ným kyblíkem a lezeckými
botami. To všechno si kromě
oblečení můžete ale na místě
vypůjčit.
Přibližné ceny za půjčení

lana se pohybují kolem 40 ko-
run, sedací úvazek s karabi-
nou a jistítkem 30 korun,
lano a boty obvykle po 40 ko-
runách. Ti, kteří u lezení vydr-
ží, časem zjistí, že se vyplatí

pořídit si vybavení vlastní. Le-
zecké stěny vznikly v továr-
ních halách, v tělocvičnách a
některé třeba na venkovních
zdech budov. Při výstupu na
nich vedou lezce chyty a stu-
py stejné barvy. Obtížnost,
na rovné ploše nebo přes pře-
visy, si volí člověk sám podle
toho, na co se cítí.
Lezeckou stěnu Mammut v

Holešovicích vytvořil a léta
provozuje Libor Hroza, který
vnímá i to, jak se v průběhu
letmění zájemci o lezení. „Za-
čali k nám chodit ti, co lezou
na pohodu, ti, co lezou pro ra-
dost. Vylezou si pár cest, pak

si dají pivko a je na nich vi-
dět, že je to baví,“ tvrdí Hro-
za, který k tomuto sportu už
dříve přivedl svého syna Libo-
ra a dceru Lucii. Teď jsou z
nich lezci na špičkové světo-
vé úrovni.
Ceny vstupného jsou na

všech místech podobné. Vý-
hodumají ranní ptáčata, od 7
do 10 hodin se platí jen ko-
lem 40 korun. Vyšší je vstup-
né do odpoledne a ve špičce
od 17 hodin jsou ceny nejvyš-
ší. Kolem 120 až 140 korun za
vstup. O víkendu můžete, po-
kud vydržíte se silami, v hale
vydržet po celý den. ŠK

Kurzy. Zalezte si jinak než do peřin Zprávy krátce

Vrátí se papírové
kupony? Možná
Hlavní město po roce
opět zvažuje zavedení
papírových předplatních
kuponů na MHD. Platit
by mohly od poloviny
roku 2015 a patrně by
fungovaly zároveň s kar-
tami Opencard nebo s ji-
nými nosiči. „Jde ale za-
tím o záložní variantu,“
řekl dnes zastupitel
a člen komise k Open-
card Jakub Michálek
(Česká pirátská stra-
na). ČTK

Tři králové přeplavali Vltavu
a dali si punč, bylo jim vedro
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Na čerstvý
vzduch
Na Silvestra vyrážíme
s partičkou kamarádů na
hory. Každým rokem je
nás víc. Nás, ale v mi-
niaturních podo-
bách. Ještě před od-
jezdem se ptám,
jestli se u pípy, kte-
rá je na chodbě,
bude moct kou-
řit. Nebude.
A jsem vlastně
rád... Není nad
to si dát čvaňho
pěkně před cha-

loupkou a hlavně nesmr-
dět s ním dětem uvnitř.
A když přijde půlnoc, vy-
táhneme repráky z oken
a při ohňostroji pouštíme
hymnu... A tak se s kama-
rády všelijak objímáme,
přejeme si vše nej, ale bez

předsevzetí. Vím, že
nemají smysl. Nekuřá-
kům smrad z nás ku-
řáků nevadí, nám ku-
řákům zase nevadí,
že jsme na čerstvém

vzduchu.

MAREK
PEŠKA
editor deníku
Metro

Držme jim
palce
Nikdy jsem nekouřil, tak-
že jsem nikdy neprošel
křížovou cestou odvyká-
ní, a každý rok si
dávám jiná nespl-
nitelná předsevze-
tí. Přesto každý
rok držím kuřá-
kům při jejich
boji palce. Čím
víc jich dokáže
své novoroční
přání splnit,

tím méně jich bude kou-
řit na tramvajových za-
stávkách, přechodech
a dalších místech, kde se
jim prostě nemůžu vy-
hnout. Jejich novoroční
přání je vlastně i moje,
když mi nikdo nebude
čadit pod nosem na pře-
chodu, budu se méně roz-
čilovat, a tak díky nim
budu i já moci splnit

to svoje předsevzetí
a žít zdravěji.

Už nebudu kouřit,
slibuje si každý rok
v Česku zhruba
milion lidí.

Přestat s kouřením je jedno
z nejčastějších novoročních
předsevzetí. Zároveň je to
podle odborníků předsevzetí,
které se podaří splnit jen
zlomku kuřáků. „Svého cíle
však dosáhne jen asi šest pro-
cent z nich. Důvodem je
nejen nedostatečná příprava,
ale i genetické předpoklady,
které se také podílejí na síle
závislosti,“ vypočítává odbor-
nice na odvykání kouření Jar-
mila Greplová z centra odvy-
kání Život bez cigaret.
Podle odborníků má více

než 80 procent z nich vytvoře-
nou závislost na nikotinu, ta
je částečně daná i geneticky.
„Náročnost odvykání tak
není pro každého stejná. Část
kuřáků může přestat kouřit
bez abstinenčních příznaků
ze dne na den, někteří na-
opak prožívají intenzivní
abstinenční příznaky. Překo-
nat závislost však může

opravdu každý,“ vysvětluje
Greplová. Kromě genetiky je
síla závislosti ovlivněna také
věkem začátku kouření a po-
čtem vykouřených cigaret.
Překonání fyzických přízna-
ků je jen půlka výhry. Větši-
na kuřáků totiž ztroskotá na
tom, že se nedokáže vypořá-
dat se svými zvyky a rituály.
Snadno se pak dají zlákat k ci-
garetě při posezení s přáteli
nebo při první stresové zátě-
ži. Ta přichází většinou hned
po tom, co se v novém roku

vrací do práce. Takové selhá-
ní zpravidla znamená konec
odvykání. Proces odvykání je
podle Greplové dlouhodobá
práce s fyzickou i psychickou
závislostí. Pokud kuřák odvy-
ká sám bez pomoci, pohybu-
je se úspěšnost odvykání jen
kolem pěti procent. S odbor-
nou pomocí se jeho šance zvy-
šuje o více než 40 procent.

Jak to vidí (i občasný) kuřák

Hradní kancléř Mynář musí
podlemluvčího prezidenta Ji-
řího Ovčáčka vysvětlit podiv-
ně nízkou cenu 5,5 milionu,
za kterou koupil vilu v praž-
ských Strašnicích. Magistrát
dům před 10 lety prodal za
více než 8 milionů. Nákup
může Mynářovi zkazit i sna-
hu o získání bezpečnostní
prověrky.

Podle Mynáře cena odpoví-
dá stavu objektu. Znalecký
posudek, který by to potvrdil,
však nechystá. Kancléř si
v případě, že vilu koupil pod
cenou, definitivně zavřel ces-
tu k bezpečnostní prověrce,
kterou by měl ve své funkci
mít a na niž už více než rok
čeká. Hrad celou kauzu pova-
žuje za spekulace. ČTK

Přestat kouřit patří k nejčastěj-
ším novoročním předsevzetím.

● Nejvíce z nich patří do oblasti
péče o vlastní zdraví. Kromě
kouření si lidé slibují třeba to,
že začnou sportovat, budou
více chodit pěšky a méně jez-
dit autem nebo víc jíst třeba
ovoce a zeleninu.

● Další předsevzetí se týkají
vztahů s nejbližšími a oblasti
práce a vzdělání, tedy třeba
že se budou učit cizí jazyk.

● Méně často se předsevzetí tý-

kají například peněz, trávení
volného času nebo bydlení.

● Závislost na tabáku se svojí
silou přirovnává k závislosti
na heroinu.

● Nejčastější motivací, proč
skončit s kouřením, jsou pení-
ze. V průměru ušetří bývalý ku-
řák za cigarety 2500 Kč měsíč-
ně, ročně je to téměř 30 000.

● Podle posledního průzkumu
kouří v ČR téměř 30 % obyva-
tel starších 15 let, celkem tedy
asi 3 miliony lidí.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

ROBERT
OPPELT
redaktor deníku
Metro

Jak to vidí nekuřák

Slučování
středních škol?
Střední školy nejsou zapl-
něny ani ze dvou třetin.
Česká školní inspekce pro-
to ve výroční zprávě dopo-
ručuje další slučování
středních škol. Poloprázd-
né lavice podle ní plně ne-
využijí ani populačně sil-
né ročníky, které jsou ak-
tuálně na základních ško-
lách. Nejhorší je situace
v Ústeckém kraji, kde

byly v minulém školním
roce střední školy zaplně-
ny z 58,6 procenta.

Kellner proti
rakovině
Firma Sotio z investiční
skupiny PPF miliardáře
Petra Kellnera zahájila kli-
nické zkoušky léku na ra-
kovinu plic. Po příprav-
cích na rakovinu prostaty
a vaječníků jde o třetí lék,
který na zhoubné nádory
firma vyvíjí. ČTK

Kouření vede v hitparádě novoročních předsevzetí

Drogoví dealeři to teď budou mít těžší
Policie v Plzeňském kraji rychleji odhalí skryté daktyloskopické stopy, tedy zejména otisky
prstů. Umožní jí to nový přístroj, speciální kyanoakrylátová komora za téměř půl milionu
korun. Používat ho bude ke zviditelnění stop na předmětech zajištěných při vyšetřování
trestné činnosti, zejména drogové kriminality. Na snímku si Lucie Tirbová z odboru krimi-
nalistické techniky a expertiz prohlíží otisky na plastové lahvi po vyjmutí z komory. ČTK

Zprávy krátce

Mynář. Musí říct,
jak to bylo s vilou

Jen málo kuřáků
dodrží předsevzetí
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Porovnejte nový Hyundai s jinými vozy na www.porovnejhyundai.cz.
Hyundai Infocentrum 800 800 900. Hyundai i20 - kombinovaná spotřeba: 3,8-6,7 l/100km, emise CO2: 99-155 g/km.
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai.

Nejdospělejší rodinný vůz
Nová generace i20 již od 239 990Kč

Nový Hyundai i20

Objevte skutečnou revoluci na českém trhu s rodinnými vozy! Připravte
se na nejprostornější vůz ve své třídě, který vás uchvátí dynamickým
vzhledem, prémiovým zpracováním s dokonale odhlučněným interiérem,
nejmodernější výbavou a špičkovými technologiemi doposud známými
z vozů vyšších tříd. Nový Hyundai i20 - větší, kvalitnější - prostě lepší
než ostatní.

Přes bilion korun
z nás prý vysají ob-
novitelné zdroje.

My jsme to říkali. Zhruba ta-
ková je reakce národního re-
gulátora na včerejší zprávu
Nejvyššího kontrolního úřa-
du (NKÚ), podle kterého Čes-
ko do roku 2030 vydá na pod-
poru energií získaných ze
slunce, větru či z biomasy
přes bilion korun.
„Podstatnou část této sumy

zaplatí samotní odběratelé
jako příplatek ke spotřebova-
né elektřině,“ uvedla mluvčí
NKÚ Olga Málková. Zhruba
dvě třetiny z této astronomic-
ké částky prý půjdou provozo-
vatelům fotovoltaických elek-
tráren.
Mluvčí regulátora Jiří

Chvojka dodává, že díky jeho
úřadu dnes přispívají spotře-
bitelé na obnovitelné zdroje
„pouze“ částkou 495 korun
za megawatthodinu. „Celko-

vý příspěvek včetně státního
rozpočtu činí přes
800 Kč/MWh a tato částka se
bude zvyšovat nejméně o in-
flaci,“ dodává Chvojka.
Necelá pětistovka je podle

analytika společnosti Ena Jiří-
ho Gavora částkou, o kterou
by elektřina mohla zlevnit,
pokud by financování plně
na svá bedra převzal stát.
„Pak bychom to alemuseli za-

platit všichni ve formě daní,“
upozorňuje Gavor.
Petr Woff z portálu Ceny-

energie.cz ale předpověď
NKÚ nevidí tak černě: „Po-
kud obnovitelné zdroje ener-

gie brzy dosáhnou tržní renta-
bility, není vyloučené, že stát
zavede opatření typu solární
daně, která podporu částečně
nebo zcela vrátí do veřejného
rozpočtu.“ TOMÁŠ BELICA

inzerce

Vyndejte ze skříně jarní oble-
čení, o víkendu bude až jede-
náct stupňů, hlásí meteorolo-
gové. Bude pršet, a to zřejmě
i na horách. Přitom ale právě
teď přichází podle statistik
jedno z nejchladnějších obdo-
bí. Po teplotně rekordním
roce 2014 to vypadá, že ani le-
tos v ziměmoc velká zima ne-
bude. Ochladí se jen v noci,
někde rtuť klesne až na mi-
nus deset stupňů. MAP

Počasí. Ve dne
až +11, v noci
naměříme –10

Mrazivý dnešek

Dnes po ránu bude vrcholit
příliv studeného vzduchu.

● Ranní teplota se bude pohy-
bovat od minus tří až po
sedm stupňů, někde i -10.
Přes den -2 až +2 stupně.

● Oteplování přijde od zítřka.
Bude ale hodně pršet, skoro
jako na jaře bude v sobotu.

Čistá energie kapsy provětrá

Ranec

157
miliard byly jen v letech 2011
až 2014 podle kontrolorů ná-
klady na podporu obnovitel-
ných zdrojů energie. Předloni
šlo na podporu zelené elektři-
ny 44 miliard, z čehož dvě
třetiny získaly fotovoltaické
elektrárny. Ty přitom vyrobi-
ly jen 22 procent elektřiny.



Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.1. s možností ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu. Tel: 220 921 440, 607
155 890.599

• Škola výživy MAHRA pořádá
kurzy Poradce pro výživu. Pre-
zenční nebo distanční výuka.
Info: www.nutrice.org a
www.dsv-mahra.cz1866

• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kos-
metika, kadeřnictví, manikú-
ra, modeláž, pedikúra - Artiris,
Národní 43, Praha 1, www.arti-
ris.cz, tel: 602 283 431, 224
230 9502702

Nemovitosti - poptávka
• Pomůžeme Vám vyřešit Vaši
tíživou situaci! Nabízíme od-
kup nemovitosti s možností
dlouhodobého nájmu. Tel:
567 310 704 E-mail:
info@nerojihlava.cz552

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
800662222619

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211321

Práce - nabídka
• Úklidová firma přijme pra-
covnice úklidu (PID, ČID) na
HPP i DPP. Tel. 261 342 216.577

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel: 731 426
319, 732 116 245, Tomáš
Pressler, firma Quehenberger
Transport.749

• Kovis a.s. přijme na HPP
strážné na ostrahu budov vrát-
nic. typu s obchůzkou v Praze
5, 6 a 9. Požadujeme certifikát
odb. způsobilosti. Tel 274 782
747767

• Přijmeme obsluhu a obslu-
hu - nočního hlídače pro čerpa-
cí stanice v Praze 4 a 9. Info v
prac. dnech 11-12 h. na tel.284
685 919,shell8047@csshell.net8 8

• TAXIKÁŘI, chceš si vydělat
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723 424 230.830

• POZOR! AZ Servis - specialis-
ta na práci na nové adrese: Os-
trovského 3, Praha 5, Ženské
domovy, 3. patro. Brigády i
HPP všeho druhu. Tel. 724 772
129868

• Společnost působící v oblas-
ti správy nemovitostí přijme in-
stalatéra, elektrikáře . Plat cca
30 tis. včetně prémií a příplat-
ků za pohotovost. Nutný ŘP a
možnost držet noční pohoto-
vost v Praze. Kontakt
sekretariat@cernaruze.cz
nebo 221 014 111.940

• Vysoká škola ekonomická v
Praze přijme pracovnici/íka
do šatny s nástupem ihned. Po-
žadujeme komunikativnost,
bezúhonnost, dobrý zdravotní
stav. Bližší informace podáOd-
bor správy majetku VŠE, nám.
W. Churchilla 4, 130 67 Praha
3 na tel. 224 095

• Bezpečnostní služba přijme
vrátné a pracovníky ostrahy
pro Prahu a okolí, vhodné pro
SD a ID, PC podmínkou. Tel.:
224 109 445951

• Apartmány Eden hledají pří-
jemnou, spolehlivou a samo-
statnou recepční do nepřetrži-
tého 12 hodinového provozu.
Požadujeme zkušenost v hote-
lu, nebo na obdobné pozici a
znalost práce na PC. Znalost re-
zervačního systému výhodou.
Nabízíme stabilní zaměstnání,
plat 15.000,- Kč + odměny.
Tel.: 274 782 7471029

• BA přijme strážné na HPP
pro objekty vrátnicového typu
s obchůzkou v Praze. Požadu-
jeme certifikát odborné způso-
bilosti. Tel.: 274 782 7471030

• OBCHODNÍK-MANAŽER v
centru Phy. Školení zdarma,
nadstandard. odměny, bonus
100 tis. Komunikativnost. CV:
jana.kolouskova@pp.metlife.cz,
T. 775 579 1111259

• Hledáme OZ na HPP, do
mladého kolektivu, zkušenos-
ti na obdobné pozici výhodou,
ŘP sk. B podmínkou. Stálý plat
+ provize. Tel: 734 372 1141263

• Zavedená firma v Praze hle-
dá operátorky na sjednávání
schůzek pro obchodní zástup-
ce. Pracovní doba 9-15 h. Dob-
ré platové ohodnocení. Tel:
736 222 2241265

• Pro zaměření kuchyňských
linek Ikea hledám nábytkáře
nebo stav. technika. Možno
na ŽL nebo na HPP. Nutný ŘP.
Práce v Praze. p. Hedl, T.
6087136281274

• Úklidová firma se sídlem v
Praze 4 hledá pracovníky na
úklid železničních vagonů.
Směnný provoz. Pouze na
hlavní pracovní poměr. Mzda
15.500 Kč hrubého + straven-
ky. Praxe v úklidu vítána, není
však podmínkou. Kontakt:
tel.: 604 108 215, e-mail: Iva-
na.snizkova@email.cz2522

• Přijmeme bezp.prac. na os-
trahu logistického areálu ve
Zdibech a Úžicích .Nabízíme
dobré fin. ohodnocení, poža-
dujeme čistý TR. Tel:
602337008.2562

• Přijmu ŠIKOVNÉHO ZÁMEČ-
NÍKA pro atypickou výrobu ne-
rezových rozvaděčů. Svařová-
ní metodou TIG a MIG výho-
dou. Tel.: 602 686 912,
www.smidjesenice.cz2630

• Akciová spol. přijme pro ob-
jekt v Praze vrátné, vhodné
pro důchodce v dobré fyzické
kondici, nástup možný ihned.
Kontakt: info@transakta.cz

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.2646

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.2656

• Úkl. firma přijme uklízečky,
výhradně os. zdrav. post., na
dvousměnný provoz do ne-
mocnice v Praze 4 - Podolí. Vý-
hodné platové podmínky. T.
778 531 2802669

• Mzdovou účetní přijme Fa-
kulta elektrotechnická ČVUT v
Praze. Požadujeme středoškol-
ské vzdělání ekonomického
nebo humanitního směru, zna-
lost zákonů v dané problemati-
ce, dobrou znalost práce na
PC, základní znalost angličti-
ny. Praxe na pozici mzdové
účetní minimálně 3 roky pod-
mínkou. Pracoviště přímo u
metra Dejvická. Nabízíme 5
týdnů dovolené, příspěvek na
stravování. Odměňování dle
vnitřního mzdového předpisu
ČVUT. Pokud Vás naše nabíd-
ka oslovila a splňujete výše
uvedené požadavky, zašlete
strukturovaný životopis s pře-
hledem dosavadní praxe na
e-mail provapav@fel.cvut.cz 2671

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka a pe-
kař/ka, skladník, komise zboží
k expedici ve skladech - s mož-
ností ubytování. Při vážném
zájmu volejte Praha: 774 489
234, Brno: 777 990 234, 777 924 234,
e-mail: netmarks@email.cz2765

• Přijmeme pracovnice na
úklidové práce v ranních a do-
poleddních hodinách a pracov-
níky na úklid sněhu pro Prahu
1, 10 - (Hostivař). Tel.: 723 47
57 07 2784

• Příležitost výdělku pro lidi,
kteří mají rádi bonbony. Tel:
727 967 4012786

• Přijmeme muže na úklidové
práce (ruční + strojní mytí), P 9
- Letňany/Zdiby, (po-pá
06.00-14.00), HPP - mzda
10.000 Kč/měs. hr., s čistým
RT. Info: pí Kratochvílová, tel.:
274822978 (9-14)2787

• Rapid Service s.r.o. přijme
pracovnici do čistírny oděvů v
Praze na HPP. Možnost zaško-
lení. Tel.: 739 011 7662798

• Přijmeme pracovníky na za-
pisování, kontrolu a doručová-
ní dokumentů pro E-aukce.
Vhodné i pro absolventy. Vý-
dělek 27-29000,- Kč./měs. Tel.
728 072 6332799

• Penzion na Praze 9-Újezd
nad Lesy přijme noční recepč-
ní(ho) i důchodce. Požaduje-
me aktivní znalost AJ, další ja-
zyk výhodou, slušné vystupo-
vání, čistý RT. Krátký-dlouhý tý-
den. Plat 15-17.000 čisté-
ho.Dále přijmeme i šikovného
údržbáře. Nástup možný ih-
ned. T. 728 127 554 2828

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774 433 9682830

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy se sníženou pracovní schop-
ností (ČID, ID) na stavbu v Pra-
ze. Mzda 70 Kč/h. Volejte
377464701 nebo 7244599892856

• Rapid Service s.r.o. přijme
důchodkyni na brigádu do čis-
tírny oděvů. Možnost zaškole-
ní. Tel.: 739 011 7662870

• BA přijme pro ostrahu a re-
cepci admin. domu v P 1 pra-
covníka i ml. důchodce. Mzda
55 Kč/hod.+ příplatky. Info
Po-Čt, 8-14 hod. T.: 257 225
555-6.2871

• Střední odborná škola Pra-
ha 8 přijme zkušenou asistent-
ku/ta ředitele. Nabídky posílej-
te na adresu:
eva.vokalova@danae.cz, tel.
774 660 3582881

Pronájmy - poptávka
• Hledáme hezký byt na pro-
nájem ihned. Jsme 2 os. bez
zvířatek, nejlépe u MHD v do-
sahu obchodů a služeb. Děku-
jeme. 775088498 875

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1283

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
603257202

• Rodina s dítětem hledá
dlouh. pronájem bytu v Praze
4, 8, 9, 10. Může být zařízený i
nezařízený. Jsme nekuřáci, RK
nevolat. Tel. 776 810 3152857

Finance - nabídka

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969812

• Půjčka 2.000-10.000 na
ruku! Bez registrů! Vezmi OP
a mobil! Od 18.let, Praha "M"
Háje, Tatarkova 6, (zadní
vchod),Po-Pá 9-18, Tel.:777
367 244847

• Hotovost 500-10t na OP. Na
potv. o přijmu neomezeně i ci-
zinci, metro Karlovo nám. Dit-
trichova 8, po-pá 8:30-17:30
so 10-14 www.rikisun.cz 735
046 268853

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
608027698945

• Přijďte si pro hotovost. Půj-
čujeme od 1000 do 10000 Kč.
Hotovost si můžete vyzved-
nout: Plzeňská 354/40, Praha
5. Tel.: 731243384 2358

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992567

• Mladá Boleslav půjčky pro
každého 500-10000 bez regist-
ru na OP a tel. Jana Palacha
1212 (za rest u Kvakoše).
Po-pá 9-17 h, T 776 834 231

• Půjčka 500-10000 bez regist-
ru na OP a tel. do 10 min hoto-
vě. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, P 6, budova ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18 h. T 603 933
137

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1200
Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz855

• V centru Prahy volné 3 jed-
nolůž. pokojíky. Wifi, TV.
Vhodné pro pracující české
muže. I dlouhodobě - 4.650
Kč/měs. Telefon. domluva nut-
ná t. 732549509 2854

Služby - nabídka

Pan Marabout SALIYA pomá-
há vyřešit všechny problémy i
znovuzískánímilovaného part-
nera, dodá životní energii,
ochrana před nebezpečím, léč-
ba impotence - nikdy není poz-
dě. Rychle a efektivně, 100%
úspěch zaručen. Globální kore-
spondence AJ a FJ. Schůzku si
domluvte na: 775 999 543
2835

Byty - poptávka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.: 776
36 36 36 713

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776 36 36 36725

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665770

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma v pří-
padě privatizace. T: 602 21 21
211359

• Pro solventní klienty z ČR
hledáme byty k prodeji či pro-
nájmu, platba bez problémů.
Pouze Praha 2-4, 8-10. Právní
servis zajištěn. Tel. 241 414
8302841

Cestování - nabídka

Ošklivá, ale mazlivá! Zavolej•
mi prosím na tel.: 724 828 446

MLADÉ ČIČINKY! Chceš si•
užít s energickou ženskou
s heboučkým tělíčkem? Máme
i FOTA! Napiš SMS ve tvaru
52GZV a text na 909 15 45

V sexu preferuju PERVERZNÍ•
HRÁTKY! Proč? Protože mě ne-
uvěřitelně rajcujou. Zkažená
Dana 26. Volej 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 58TUE a tvůj text!

Po rozchodu s manželem se•
cítím doslova na dně. Hledám
útěchu v tomto těžkém obdo-
bí. Klábosení, sex.... Eliška 34.
Vytoč 909 90 99 25 kód XGU51

Podnikatelka Elena (50). Man-•
žel si mě hýčká dárkama. To mi
ke štěstí ale nestačí. Chci sex a je
mi jedno s kým. Co není doma
musím hledat jinde! Odměním
se! Cinkni mi 909 801 801 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kódem
86DUF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

PŮJČKA
PROVŠECHNY
1.000 – 10.000,-Kč

peníze k vyzvednutí
na adrese

Plzeňská 354/40, Praha
PO–PÁ8:30 – 20:00
tel.: 731 243 384

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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Středozemní moře
se stalo pro uprchlí-
ky pohřebištěm.
Víc jich teď volí ces-
tu přes Maďarsko.

Uprchlíci z Afghánistánu, Sý-
rie, Kosova i Albánie se poma-
lu, ale jistě stávají noční
můrou pro obyvatele příhra-
ničních oblastí Maďarska. Sta-
čí se podívat na statistiky – jen
za rok 2013 v Maďarsku o azyl
požádalo na 35 tisíc uprchlíků.
O rok dříve jich přitom bylo
18 900.

„Ano, Maďaři zaznamenali
v druhé polovině roku 2014
dramatický nárůst žádostí
o azyl. V jediném měsíci září
2014 to bylo dokonce 4895 žá-
dostí,“ uvedl pro iDNES.czMar-
tin Rozumek z Organizace pro
pomoc uprchlíkům. Co za tak-
to obrovským nárůstem stojí?
Odpověď je jednoduchá – zprá-
vy o potopených uprchlických

plavidlech ve Středozemním
moři a přísná imigrační politi-
ka Řecka a Bulharska. Uprchlí-
ci proto přes tyto země rychle
projedou a nechají se chytit až
v Maďarsku, jež bylo v tomto
ohledu nepřipravené.

Uprchlíci ze Sýrie a Afghá-
nistánu v loňském roce v ně-
kterých případech skončili
také v Česku. Policisté na jižní
Moravě do konce listopadu
loňského roku zadrželi 255 ci-
zinců. „Jezdí hojně i přes Slo-
vensko a Česko,“ potvrzuje Ro-
zumek. „Česká policie je chytá
zpravidla až před Děčínem,
pak je umísťujeme do detence
v Bělé-Jezové a následně jsou
podle Dublinského nařízení
EU transferováni zpět do Ma-
ďarska,“ dodává.

Podle Rozumka nikdo ze za-
držených uprchlíků nechce zů-
stat ani u nás, ani na Sloven-
sku. „Bylo by velmi zajímavé
zjistit, kolik nás tento ping-
-pong podle EU pravidel stojí
na ubytování v Bělé a na leten-
kách zpět do Maďarska,“ ptá
se Rozumek. iDNES.cz

Do nečekaných problémů se
dostala příprava životopisné-
ho filmu o legendě rané sovět-
ské kinematografie Sergeji Ej-
zenštejnovi, kterýmá letos ve
švýcarsko-francouzsko-ruské
koprodukci natočit britský re-
žisér Peter Greenway (viz
foto). Podle šéfa ruské státní
filmové organizace Gosfilm-
fondNikolaje Borodačova scé-
nář věnuje příliš mnoho pro-
storu Ejzenštejnově homose-
xualitě. Její propagaci mezi

mládeží ruské zákony od
předloňska zakazují. „Nechci
o tom hovořit, ale právě tato
část scénáře se nám nelíbí,“
řekl novinářům. Greenway
prý ruské námitky nesdílí

a trvá na tom, že homosexuál-
ní téma je pro ztvárnění živo-
ta slavného režiséra důležité.
„Chtěli bychom, aby film byl
jiný. Pokud nebude, celý pro-
jekt znovu zvážíme,“ namítá
Borodačov. Ruský Gosfilm-
fond natáčení spolufinancuje
a jako hlavní státní filmový ar-
chivmá dodat tvůrcům imno-
ho historického filmového
materiálu. Bez jeho podpory
je podle ruskýchmédií natáče-
ní nereálné. ČTK

Milion dětí je bez
školní docházky
Kvůli válce v Sýrii muselo
přerušit školní docházku
1,3 až 1,6 milionu tam-
ních dětí. Oznámil to vče-
ra Dětský fond OSN.
Z jeho zprávy také vyplý-
vá, že radikálové z Islám-
ského státu na území, kte-
ré ovládli, brání chodit do
škol 670 tisícům dětí.
Loni byly zaznamenány
útoky na 68 syrských škol
a zahynulo při nich
nejméně 160 dětí. Mluvčí

fondu Christophe Boulie-
rac řekl, že tyto údaje
jsou zřejmě podhodnoce-
né a skutečnost je horší.

Palestinský vrah
dostal doživotí
Palestinec Husám Kavás-
ma dostal za únos a vraž-
du tří Izraelců tři doživot-
ní tresty. Izraelští studen-
ti byli zastřeleni loni v po-
lovině června. Kavásma
byl údajně vůdcem skupi-
ny, která akci podnikla,
sám prý vše zorganizoval
a sehnal finance. ČTK

Česko řeklo ne

Podle úřadu Vysokého komi-
saře OSN pro uprchlíky počát-
kem prosince na setkání v Že-
nevě 28 zemí uvedlo, že jsou
připraveny přijmout přes sto
tisíc syrských uprchlíků, kteří
jsou dnes v zemích sousedí-
cích se Sýrií.

● Česko uprchlíky ze Sýrie při-
jmout odmítlo a nebude sou-
hlasit ani se stanovením žád-
né kvóty, kolik syrských
uprchlíků by která země Ev-
ropské unie měla přijmout.

● Za přijetí uprchlíků se posta-
vila většina českých nezisko-
vých organizací. Na interne-
tu také běží několik peticí na
podporu syrských běženců.

Jihokorejské ministerstvo
obrany předpokládá, že se ko-
munistická KLDR výrazně při-
blížila výrobě rakety s jader-
nou hlavicí. Zmenšit jadernou
nálož tak, aby ji unesla střela
delšího doletu, trvá podle ex-
pertů Soulu zpravidla dva až
sedm roků. První jadernou
zkoušku Severní Korea proved-

la před osmi lety, a mohla by
tedy tuto technologii podle
Soulu již ovládat. Jihokorejská
rozvědka pro to ale nemá dů-
kazy. Miniaturizace jaderné
nálože by umožnila nasazení
jaderného zařízení na špičku
rakety dlouhého doletu, která
by teoreticky mohla zasáh-
nout Jižní Koreu či USA. ČTK

Nebude to polemický film
Bestseller Děkuji za tu chvíli, v němž bývalá první dáma
Francie Valérie Trierweilerová (foto nahoře) líčí svůj stras-
tiplný rozchod s Françoisem Hollandem (foto dole), bude
zfilmován. Oznámila to francouzská herečka a producent-
ka Saida Jawadová. Trierweilerová bude mít právo na na-
táčení dohlížet. „Nepřipravuji polemický film. Chci jen vy-
právět o boji zamilované ženy, i když příběh je výjimeč-
ný, protože milovanýmmužem je prezident. Je to univer-
zální téma,“ tvrdí producentka. 2x AP

Zprávy krátce

Záchranáři pátrající po letadle
společnosti AirAsia, které se
zřítilo cestou z indonéského
města Surabaja 28. prosince se
162 lidmi na palubě, včera vy-
užili lepšího počasí a pokusili
se dostat k předpokládaným
troskám stroje na mořském
dně. Na rozdíl od předchozích
dnů se do operace mohli včera
zapojit potápěči. Devět dnů po
neštěstí ale stále nejsou stopy

po „černých skříňkách“ airbu-
su, které obsahují nahrávky le-
tových údajů a rozhovorů z pi-
lotní kabiny.

Indonéské úřady včera rozší-
řily oblast hledání zhruba
o 185 kilometrů čtverečních
kvůli mohutným mořským
proudům, které unášejí zbyt-
ky letadla stále dál odmísta ne-
hody. Letoun se zřítil 42minut
po startu z druhého největší-

ho indonéskéhoměsta Suraba-
ja na trase do Singapuru.

Indonéští představitelé
v pondělí oznámili, že se jim
na dně Jávského moře v oblas-
ti asi 160 kilometrů od ostrova
Borneo zřejmě podařilo lokali-
zovat ocas a části trupu letou-
nu. Nepříznivé počasí ale dopo-
sud bránilo prozkoumání pěti
objevených předmětů pochá-
zejících zřejmě z letadla. ČTK

Severní Korea. Blízko
výrobě jaderné rakety

Rusko. Natáčení filmu
komplikuje homosexualita

Uprchlíci dorazí
do Maďarska, dál
míří i přes Česko

Černé skříňky. Stále ani stopa
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Homer Simpson si
výrazně porozumí
se synem Bartem.
Prodělá totiž
hypnózu a vrátí
se do věku svých
deseti let.

Novou epizodu animované sé-
rie o jedné springfieldské ro-
dině napsal známý americký
producent, scenárista, ale
i herec a bavič Judd Apatow.
Příběh o omládlém Homero-
vi přitom Apatow napsal už
v roce 1990, kdy nikdo nevě-
děl, jaká klasika se ze Simpso-
nů stane. Bylo odvysíláno te-
prve prvních šest dílů seriálu
a tehdy dvaadvacetiletý bavič
zkoušel zaujmout jak na poli
stand-up comedy, tak na poli
scenáristiky. „Byl jsem fanou-
šek Simpsonových a chtěl
jsem prorazit,“ popisuje Apa-
tow serveru TV Guide.
Zkoušel psát návrhy scéná-

řů i k jiným oblíbeným seriá-
lům, ale stejně jako u Simpso-
nových všude bez úspěchu.
„A pak, po všech těch letech,
mi zavolal (hlavní producent)
Al Jean a řekl, že to udělá-
me,“ vypráví scenárista, kte-
rý se mezitím proslavil seriá-
lem Machři a šprti z roku

1999 či úspěšnými, svižně na-
točenými komediemi s vý-
mluvnými názvy 40 let panic
(2005) a Zbouchnutá (2007).
„Ten scénář je hodně

hrubý. Když jsem si ho po le-
tech znovu přečetl, úplně
jsem se pýchou nedmul. Ale
Al a všichni okolo do něho do-

stali to pravé simpsonovské
kouzlo,“ přiznává Apatow.
Desetiletý Homer si pocho-

pitelně porozumí s Bartem
a nechce se znovu vracet do
dospěláckého života. „Vždyc-
ky mne fascinovalo, jak těž-
ké dospívání může být. Po
pravdě řečeno, všechno, co

jsem kdy napsal, je založeno
na stejné myšlence jako můj
tehdejší scénář k Simpsono-
vým,“ přiznává sedmačtyřice-
tiletý Apatow.
Nová epizoda s názvem

Bart’s New Friendmá na ame-
rickém kanálu Fox premiéru
tuto neděli. iDNES.cz

Hlukové limity pro hudební
festivaly pod otevřeným ne-
bem jsou nesplnitelné a poku-
ty za jejich překročení pove-
dou až k zániku těchto kultur-
ních akcí. Tvrdí to iniciátoři pe-
tice „Ne likvidaci pořádání kul-
turních akcí pod širým ne-
bem“, kteří včera předali pod-
pisové archy se 17 500 podpisy
hlavnímu hygienikovi Vladi-
míru Valentovi.

Podle petice by dodržování
hlukových limitů měly místo
hygieniků hlídat obce a měly
by také dostat možnost udělo-
vat krátkodobé výjimky.

Podle pořadatelů hudební-

ho festivalu Mighty Sounds
a zástupců Jihlavského pivova-
ru, kteří se v iniciativě spojili,
jsou limity hluku pro jednorá-
zové akce pod širýmnebemne-
splnitelné. Za jejich opakova-
né nedodržení mohou krajské
hygienické stanice uložit sank-
ce pořadatelům až 20 milionů
korun. „Dané limity je nemož-
né během hudební produkce
splnit, limit 35 dB pro noční
dobumezi 22. až 6. hodinou se
rovná například šumění lesa,“
uvedli iniciátoři petice. Návrh
podle iniciátorů schvalují i hy-
gienici, specialisté na hluk
a akustiku i lékaři. ČTK

Filmová verze erotického
bestselleru Padesát odstínů
šedi bude mít světovou pre-
miéru na únorovém festivalu
Berlinale. Očekávaný snímek
však nebude součástí soutěž-
ní sekce Berlinale a na festiva-
lu bude promítán pouze jed-
nou.

Padesát odstínů šedi se na
Berlinale bude promítat

11. února, den před vstupem
do evropských kin. Premiéro-
vého uvedení snímku se zú-
častní režisérka Sam Tayloro-
vá-Johnsonová, autorka kniž-
ní předlohy E. L. Jamesová
i představitelé hlavních rolí
Dakota Johnsonová a Jamie
Dornan. ČTK

Mighty Sounds MAFRA

D. Johnsonová CINEMART

Hlavní role v novém dílu připadne Homerovi. PROFIMEDIA.CZ

Film. Padesát odstínů šedi se
poprvé představí na Berlinale

Hobit Čechy stále bere
Během prvního víkendu nového roku 2015 obsadil závě-
rečný díl trilogie režiséra Petera Jacksona Hobit s podtitu-
lem Bitva pěti armád opět první místo mezi nejnavštěvo-
vanějšími snímky. Zhlédlo ho 37 722 diváků, kteří nechali
v pokladnách 6 milionů korun. Celkem má snímek na
kontě 590 796 diváků a tržby přes 90 milionů korun. WB

O seriálu

Seriál vznikl před 25 lety.

● První díl se na obrazovkách
objevil 17. prosince 1989.

● V současnosti běží v USA již
šestadvacátá série.

● Jedná se o nejdéle vysílaný
animovaný program
v historii.

● Televize Fox díky Simpso-
nům vydělala odhadem
miliardy amerických dolarů.

● Jen celovečerní film z roku
2006 utržil v pokladnách kin
přes 500 milionů dolarů.

Nejnovější díl Simpsonů
čekal na své zrození 25 let

Petice. Udělte festivalům
výjimku, nebo zaniknou
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Slavné Britské
muzeum v londýnské
čtvrti Camden bylo
založeno roku:
a) 1653
b) 1753
c) 1853

2 Gotický vodní hrad,
který se nachází ve
stejnojmennémměstě
na Klatovsku, je:
a) Červená Lhota
b) Švihov
c) Orlík

3 Americký oceánograf
Robert Ballard objevil
vrak slavného Titaniku
roku:
a) 1965
b) 1975
c) 1985

4 Pere Lachaise je
největším hřbitovem
se 70 tisíci hroby
v evropské metropoli:
a) Madrid
b) Barcelona
c) Paříž

5 Základ britských
vojenských stíhačů
během bitvy o Británii
tvořily mimo spitfirů
také:
a) bristoly
b) hurricany
c) curtissy Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,8 °C
Rok výskytu: 1999

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Tak neváhej a toč speciál
13:35 Banánové rybičky
14:10 Doktorka Quinnová
14:55 Rajské zahrady
15:15 Kojak
16:10 Hubert a Staller
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Dvacet bezesných let
13:00 Krásy evropského pobřeží
13:10 Evropa dnes
13:40 V pasti mikrodluhu
14:40 Svatý grál v Americe (1/2)
15:30 Království divočiny
15:55 Divnopis
16:00 Klíč
16:30 Život podle Václava Havla
17:45 Praha snů
18:10 Moje rodina IX
18:45 Večerníček
18:55 Neznámá Indonésie
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Líbánky
Koprodukční film (ČR,
2013). Měl to být nejkrás-
nější den v jejím životě, pak
ale doprostřed svatebního
veselí vstoupil podivný host
s ještě podivnějším
tvrzením. O stínech, které
dostihnou každého z nás.
Hrají: A. Geislerová, S. Majer,
K. Nováková-Fuitová a další

21:45 Místo činu - Schimanski
Kriminální cyklus (N, 1981)

23:25 MI5 VII (2/8)
00:15 AZ-kvíz
00:45 Zpráva o sešlosti
01:40 Dobré ráno
04:10 Etiketa
04:20 Móda-Extravagance-

-Manýry
04:45 Designtrend
05:00 Zahrada je hra

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nová Kaledonie, červená
a modrá
Dokument (Fr). Půvabné
souostroví ve znamení
barev půdy a oceánu

21:00 Na cestě po Malawi
21:30 Kdo neskáče, není Čech
22:10 Piano
00:10 Na stojáka
00:35 Moje soukromá válka:

Cestující z vlaku smrti
01:05 Pátá čtvrť: zmizelé

město pražské
02:35 Společný výslech: Václav

Klaus a Dominik Duka
03:15 Čekání na masakr
03:45 Generace „0“
04:00 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:25 Abeceda komunistických

zločinů

ČT2

20:15 Křižovatky života
Příběhy obyčejných lidí,
kteří se ocitnou na život-
ních křižovatkách. Rodinné
příběhy s tématy domácího
násilí, zrady, nemocí, závis-
lostí a dalších životních
problémů, které se mohou
týkat nás všech a přinášejí
zlomové životní okamžiky
s dobrým i špatným
koncem

21:30 Show Jana Krause
22:30 Hawaii 5-0 II (17)
23:20 Policejní bažanti III (3)
00:10 Vraždy v Kitzbühelu VIII

(11)
01:05 Walker, Texas Ranger VI

(16)
01:50 Wolffův revír VIII (3)
02:35 Hra o dítě
04:05 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Pán domu
Akční komedie (USA,
2005). Být policistou je
náročné, honit nájemného
vraha je těžké, ale uhlídat
pět mladých a krásných
děvčat je nadlidský úkol!
O tom se na vlastní kůži
přesvědčí poručík Roland
Sharp, když musí ochránit
pět univerzitních roztleská-
vaček, které se staly
svědkyněmi vraždy infor-
mátora z drogového pod-
světí... Hrají: T. L. Jones,
A. Archerová a další

22:10 Na doraz
23:55 Kriminálka Miami VI
00:40 Mentalista II (2)
01:25 Dva a půl chlapa V (4)
01:45 Novashopping
02:15 Áčko

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji (2)
Dok. seriál (USA, 2006).
Vojenští stíhači patří mezi
elitu vzdušných sil. Správný
stíhač musí mít pevné
nervy a musí se umět
rozhodovat ve zlomku
okamžiku. Poznejte nej-
známější boje, ve kterých
zasahovali

21:15 Teorie velkého třesku IV
(13)

21:40 Partička
22:20 Lidská jatka
00:05 Scrubs: Doktůrci V (22)
00:30 Scrubs: Doktůrci V (23)
00:50 Partička
01:25 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager V (26)
02:10 Lidská jatka
03:40 Lovci lebek II (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:45 Vzpomínky II (8)
13:35 Odložené případy IV
14:30 Mentalista II (2)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (185)
16:30 Dva a půl chlapa V (4)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:40 Kriminálka Miami VI
18:35 Kriminálka Miami VI
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Walker, Texas Ranger VI
(16)

13:50 Wolffův revír VIII (3)
Beze stopy. Krimiseriál
(N, 2003)

14:45 Castle na zabití V (23, 24)
16:30 Komisař Rex V (12)

Teror po telefonu. Krimi-
seriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:30 To nejlepší z Top Gearu:
Top 41 (3)

13:25 Akta X VII (3)
14:15 Griffinovi VIII (1)
14:40 Simpsonovi XXIII (1, 2)
15:30 Teorie velkého třesku IV

(12)
15:55 Futurama X (7)
16:20 Bořiči mýtů V (19)
17:15 Griffinovi VIII (2)
17:40 Hvězdná brána II (19)

Jeden chybný krok
18:30 Simpsonovi XXIII (3, 4)
19:20 Kdo přežije: Ostrov

vykoupení (11)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Mixxxer show
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop

„To je
zvláštní tablet...“

MARTIN GABANI
Facebook
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Filip
Chudoba

My ho máme
doma většinou
do Tří králů.

ZÁPAD NÁM
VYMÝVÁ MOZKY

Milý odpůrce mainstreamu, ruský soud odsoudil lídra tamní
opozice Alexeje Navalného na tři a půl roku podmíněně
(a jeho bratra na stejnou dobu natvrdo) za defraudaci 400 tisíc
eur firmě Yves Rocher. Zástupci firmy ihned reagovali prohlá-
šením, že žádnou škodu neutrpěli. Jaký musí mít ti Francouzi
binec v účtech, když do nich vidí líp ruští soudci než oni sami!
A vůbec, kdo ví, jak to s tím Navalným vlastně bylo, když zprá-

vu zveřejnila naše mainstreamo-
vá média sloužící zájmům vlády
Spojených států a jejího vazala
EU... Ty přece víš, že pod kurate-
lou sil Nového světového řádu
se snaží Washington ovládnout
svět. Podniká vojenské invaze či
s přispěním zmanipulovaného
davu snová převraty proti legi-

timním vládám; naposledy na kyjevskémMajdanu. Mužem,
který se americké rozpínavosti rázně postavil, je prezident
Vladimír Putin. Trpělivost mu došla ve chvíli, kdy se strýček
Sam jal chroupat území, jež mu nikdy nepatřila, neboť od-
jakživa patřila Rusku. Tvými hlavními informačními zdroji
jsou agentura TASS a další ruská média. Že v Rusku potlačují
svobodu tisku, projevu a shromažďování, že jsou političtí od-
půrci biti, vražděni či odsuzování za smyšlené kriminální
činy? Vážně, směješ se, nechal jsem si mainstreamem dočista
vymýt mozek! A nabízíš mi důkaz o tom, že jsou členky skupi-
ny Pussy (čti „pasy“) Riot obyčejné k…y: fotky, na nichž se od-
dávají hromadnému sexu. Tajně věříš, že přijde den a prolha-
ný mainstream bude poražen. Poté se zas začneme dočítat
pravdu... z obnoveného Rudého práva. www.martindanes.com
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Marek
Mahdal

Dokud počet jehličí
na podlaze

nepřesáhne 51 %.

inzerce

Jak dlouho už jste se spolu
nevodili za ruce? Den je ide-

ální nejen pro dohledávání vzpomínek,
ale i pro jejich zhmotnění.

Beran 21/3–20/4
Už víte, kdo je, co dělá, co
má rád i kde nakupuje. A ani

on není beze zpráv. Ideální doba pro vý-
měnu oboustranných lichotek.

Váhy 23/9–23/10

Nejste náhodou scenárista?
Momentálně v duchu píšete

jeden scénář za druhým. Jen ne příliš
veselé a ne o příliš velké lásce.

Rak 22/6–22/7
S partnerem je pro vás kaž-
dý den nevšedním zážitkem,

protože se umí radovat z maličkostí
a umí si získat vaše kozoroží srdce.

Kozoroh 22/12–20/1

Partner jako by se vám utrhl
ze řetězu (a to už je pár týd-

nů poMikuláši) a vy jste trochu zaskoče-
ni. Změny nemilujete.

Býk 21/4–21/5
Žárlivost je podle některých
nemoc, podle některých

jako vyznání lásky, Vy místo teorie po-
cítíte praxi a je hlavně otravná.

Štír 24/10–22/11

Vaším živlem je oheň, proto
nemáte nic proti ohnivějším

diskusím a ještě ohnivějšímu usmiřová-
ní. Otázka je, co na to sousedi?

Lev 23/7–22/8
Vaše hvězda stoupá, a pro-
tože na nebi po Vánocích již

není top některá z hvězdných stálic, vy
u ctitelů bodujete s náskokem.

Vodnář 21/1–20/2

Sex je náš, dělá dobře mně
i tobě, zpívá v jedné písničce

známý český zpěvák. Vás ovšem spíš než
na zpěv užije na praxi.

Blíženci 22/5–21/6
I když milujete žár, který
umíte s partnerem rozdmý-

chat, vaše společné výlety za kulturou
a poznáním utužují váš vztah také.

Střelec 23/11–21/12

Pozor, kdo to umí, ten to
dělá, kdo to neumí, ten to

učí, kdo to neumí učit, ten to řídí. Hlavně
to tedy s radami nepřežeňte…

Panna 23/8–22/9
Tak dlouho se chodí se džbá-
nem pro vodu, až se ucho

utrhne. Jenže váš partner tohle přísloví
asi nezná, a když nejde o pivo…

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě s partnerem hodíte!

Jedinečná šance!

Posílejte SMS ve tvaru75HDG
a datumy narození na 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Mužem, který se
americké rozpínavos-
ti postavil, je prezi-
dent Vladimír Putin.

DEFRAUDACE
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Bezprávní přivlastnění
svěřeného majetku,
zejména peněz.
Zpronevěra.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jan
Krieger

Dokud někomu
nezačne lézt na

nervy.

Anketa Dokdy máte doma vánoční stromeček?

Dopisy a vzkazy

Modelka
z Východu
O soutěže královen krásy
se nijak zvlášť nezají-
mám. Ale lidí, kteří to sle-
dují, je dost a určitě i na
základě vyslankyň jednot-
livých národností si mo-
hou udělat obrázek, nedej
bože zařadit národ. Ano,
problém, a to myslím vel-
mi zásadní, vidím v mode-
lu, kterým má slečna Fran-
ková reprezentovat Čes-
kou republiku (viz titulka
včerejšího Metra). V mode-
lu, do kterého je obleče-
na, totiž vidím pochybení
v řádu tisíců kilometrů
směrem na východ. Ne-
předpokládám, že oděvní
návrhář musí znát národo-
pis a rozeznat jednotlivé
kroje. Ale to, co nás má re-
prezentovat, posouvá
naše středoevropské koře-
ny někammezi východo-
slovanské národy. Kromě
toho, že jde o matení lidí,
to vnímám také jako ne-
přijatelné, umělé zataho-
vání a přisuzování naše-
mu národu zcela jiné his-
torické vazby. A to už ani
nekomentuji nevkus celé-
ho modelu včetně střeví-
ců evokujících asijskou
tržnici. Tento model urči-
tě nemá nic společného
s kulturou a „rodnou hrou-
dou“ jménem Česká re-
publika. IVA VOLFOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Slovo dne

„Prožil jsem už
příjemnější
advent.“

VÍTĚZSLAV LAVIČKA, TRENÉR
AC SPARTA PRAHA

Kouč českých mistrů přiznává,
že po vyřazení z Evropské ligy
švýcarským celkem Young Boys
Bern byl pod tlakem. Nakonec
však od vedení dostal podporu

a Letenské vede dál.
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Největší IT e-shop v ČR

rozšiřte si
obzory na 17“

Dell Inspir

Co je to server? Pokud se ze-
ptáte laiků, odpovědi budou
většinou mířit k termínům,
jako je „poštovní server“. Jed-
no slovo přitom označuje jak
samotnou službu, v tomto pří-
padě mailovou komunikaci,
tak specializovaný počítač,
který se o ni stará.
V každém případě je to po-

čítač složený z běžných kom-
ponent, jako je procesor
a různé typy pamětí. To samo-
zřejmě neznamená, že by
obyčejné PC mělo a dokázalo
sloužit jako server. Už jen pro-
cesory do desktopů a serverů
se liší – běžným spotřebite-

lůmurčené řady Pentium, Ce-
leron nebo Core třeba inte-
grují i grafickou kartu, kte-
rou však server absolutně ne-
využije.
Naopak peníze za procesor

můžete lépe investovat do sta-
bility a spotřeby – právě gra-
fická karta bývá největším od-
běratelem proudu, často i ve
stovkách wattů, vedle kte-
rých je 290W zdroj malého
věžového serveru ekologic-
kým supermanem.
Třeba Dell PowerEdge T20

pracuje s Intelem Xeon
E3-1225 v3 kvůli možnosti
provozu 24/7, jehož robust-

nost upevňuje i podpora ECC
operačních pamětí. Tedy
RAMky, která se i při práci do-
káže průběžně diagnostiko-
vat a případné chybné sekto-
ry automaticky opravovat.
PowerEdge má i oproti na-

dupaným herním počítačům
pár výhod. Pro server nejty-
pičtější je rozšiřitelnost trva-
lých úložišť, jeho šest slotů
pro pevné disky rozvazuje
ruce i firmám, které potřebu-
jí vyšší zabezpečení dat pro-
střednictvím RAID pole. MET

Rozdíly jsou
patrné na první
pohled. Stačí
porovnat úhlopříč-
ku obrazovky, pro-
cesor a operační
paměť.

Spojení „multimediální note-
book“ nemá dobrou pověst.
Prodejci tuto frázi často vy-
táhnou z rukávu ve chvíli,
kdy hledají cílovou skupinu
a nemohou přijít na nikoho
kromě nenáročných zákazní-
ků. Mezi levným a multime-
diálním laptopem jsou však
nebetyčné rozdíly.
Nepsaným pravidlem počí-

tačů na grafiku nebo fotogra-
fii je větší displej. Nejlevnější
modely používají tradičně
15,6" úhlopříčku s HD rozliše-
ním, u strojů na média, kam
patří například řada Dell In-
spiron 17R, se od nich tedy
na první pohled liší o dva pal-

ce většími obrazovkami. Roz-
dílů, které nezkušení marke-
téři přehlížejí, je však povíce-
ro. Třeba procesory – srovná-
ní možnosti Intelu Core i3
a Celeronu, byť na stejné frek-
venci, skončí s diametrálně
rozdílnými výsledky. Jediné,
kde snad rozdíly nenajdete,
jsou kapacity pamětí – 4GB
RAMky a 500GB pevný disk
patří do většiny notebooků
do patnácti tisíc.
8GB operační paměti tak

potkáte leda u modelů bez
operačního systému. Inspi-
ron 17R 5748mezi ně však ne-
patří a není se čemu divit –
málokterý fotograf by měl ra-
dost, kdyby po vybalení note-
booku z krabice zjistil, že se
musí zaobírat ještě instalací
Windows.
V Dellu je proto předinsta-

lovaná osmá verze i s upda-
tem 8.1, který vyléčil mnoho
diskutabilních změn svého
předchůdce, a byl proto klad-
ně přijat i konzervativními
uživateli xpéček a sedmi-
ček. METRO

Obyčejné PC není server. PROFIMEDIA.CZ

Pojem „multimediální notebook“ nemá dobrou reputaci. PROFIMEDIA.CZ

Servery umístěné ve skříni PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Mezi levným a multimediálním
notebookem je mnoho rozdílů

Server a PC . Neměli byste si je plést
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Hlavním důvodem
ke změně zaměst-
nání je lepší kariér-
ní nabídka, ale také
výpověď.

Myslíte si, že vidina vyššího
platu je hlavním důvodem,
proč se Češi rozhodnou změ-
nit zaměstnání? Omyl, ke hle-
dání nové práce nás nejvíce
motivuje lepší kariérní nabíd-
ka (39,3 %) nebo lepší pracov-
ní podmínky (38,1 %). Tak ale-
spoň zní výsledek průzkumu
pracovního portálu Profe-
sia.cz a personální agentury
ACjobs.cz, který proběhl v říj-
nu mezi 792 návštěvníky ve-
letrhů práce.

„V posledních letech jsme
také zaznamenávali prodlužu-
jící se doby, které zaměstnan-
ci strávili u jednoho zaměst-
navatele, zároveň se meziroč-

ně snížil počet předcházejí-
cích zaměstnání uvedených
v 35 750 životopisech o 14 pro-
cent. Jednoduše řečeno, kdo
měl práci, neopouštěl ji, což
potvrzuje i výzkum,“ říká Ka-
teřina Jaroňová z Profesia.cz.

Důvody pro změnu zaměst-
nání se také liší podle toho,
jak dlouho pracujeme pro jed-
noho zaměstnavatele. U lidí,
kteří strávili u zaměstnavate-

le déle než pět let, je v žebříč-
ku důvodu k odchodů výpo-
věď na prvnímmístě. Celkově
je výpověď impulzem pro
změnu zaměstnání až pro
čtvrtinu respondentů.

Lidé chtějí také měnit své
zaměstnání kvůli despotické-
mu šéfovi. Chuť postavit se na
vlastní nohy a začít podnikat
má jen desetina oslovených
lidí. METRO

Proč měníme zaměstnání?

Vyhlašuje výběrové řízení na pozici
specialista / specialistka speciálního stavebního

úřadu – dráhy v odboru dopravních agend.
Úplné znění oznámení o výběrovém řízení s podrobnými

požadavky a termínem pro podání přihlášek je uveřejněno
do 16. 1. 2015 na www.praha.eu,

v sekci Magistrát hl. m. Prahy, Volná místa, na úřední desce
a v informačních střediscích Magistrátu.

hlavní MĚsto praha
Magistrát hlavního MĚsta prahy

Zaměstnání už tak často neměníme. PROFIMEDIA.CZ

Nejvíc nás láká
kariérní nabídka

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ
ADETEKTIVY

Pokud jste trestně bezúhonnýa hledáte práci naHPP / DPP, je tu příležitost
právě proVás.Nabízíme 65 až 90 Kč/hod dle zařazení. Hledáme strážné
v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností

Náborové dny: pondělí až pátek 900 – 1600

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 – Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621 822

KARIÉRA VE SPOLEČNOSTI LIDL ČESKÁ REPUBLIKA

Hledáme vhodné kandidáty na pozici

REGIONÁLNÍ MANAŽER/KA PRODEJE
Pracovní náplň:
• přĳměte zodpovědnost za dosažení plánovaných

obratů a ekonomických výsledků svěřených
prodejen v daném regionu

• podílejte se na úspěchu společnosti motivováním
týmu 100–140 lidí

• zajistěte maximální podporu vedoucím prodejen
v plnění zadaných úkolů

• převezměte zodpovědnost za personální agendu

svěřeného týmu – nábor, motivace, zpětná vazba
a další vzdělávání zaměstnanců

• cíleně využívejte řídicí nástroje jako je plánování,
organizace, motivace a kontrola dle standardů
společnosti

• předkládejte návrhy a podněty ke zlepšení a zefektiv-
nění činnosti zaměstnanců ve svěřené oblasti

• sledujte nákupní zvyklosti, přání zákazníků
a sledování konkurence

Požadujeme:
• VŠ vzdělání
• pracovní zkušenost 2–3 roky
• zkušenost s vedením lidí velkou výhodou
• znalost německého jazyka výhodou
• vysoké pracovní nasazení
• schopnost řešit konfliktní situace a pracovat pod

stresem
• orientace na výsledky, sebemotivace
• schopnost sestavit dobrý tým a motivovat ho ke

společným úspěchům
• velmi dobré komunikační a prezentační schopnosti
• aktivní řidič – mobilita v rámci České republiky

Nabízíme:
• propracovaný systém zaškolení metodou „Learning-

by-doing“
• v případě dobrých výsledků možnost profesního

růstu a dalšího vzdělávání
• nadstandardní mzdové ohodnocení – cílová

měsíční mzda až 80 000 korun
• práci s tabletem (mobilní kancelář)
• služební vozidlo i pro soukromé účely
• práci v mladém a dynamickém kolektivu
• stabilní zaměstnání v úspěšné, rychle se rozvíjející

společnosti

Pokud jsme vzbudili Váš zájem, kontaktujte přes
naše kariérní stránky http://kariera.lidl.cz. Vyplňte
laskavě online formulář a nezapomeňte přiložit svůj
životopis a motivační dopis.

Hlavní důvody, proč opustit
stávající zaměstnání, jsou:

● Lepší kariérní nabídka
(39,3 %) a pracovní
podmínky (38,1 %).

● Další důvody:
Nízká mzda (25,6 %),

výpověď ze strany
zaměstnavatele (23,4 %),
lepší plat (17,2 %),
kvůli šéfovi (10,5 %),
práce blíže bydliště (10 %),
vlastní podnikání (9,1 %),
kvůli kolegům (7,4 %).

ZDROJ : AC J OBS.CZ
A PROFESIA.CZ

inzerce
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Čeští tenisté mají
šanci postoupit do
finále Hopmanova
poháru smíšených
párů.

Ve druhém duelu v Perthu si
česká dvojice připsala naHop-
manově poháru druhé vítěz-
ství. Naši tenisté rozhodli
o výhře nad Itálií už ve dvou-
hrách. Lucie Šafářová porazi-
la Flavii Pennettaovou 7:5,
6:3 a Adam Pavlásek nečeka-
ně zdolal Fabia Fogniniho
3:6, 7:5 a 6:1. Následně zvlád-
li i smíšenou čtyřhru. Šafářo-
vá po výhře nad Kanaďankou
Eugenií Bouchardovou ne-
ztratila set ani proti Italce.
V Perthu tak navazuje na loň-
skou sezonu zakončenou tri-
umfem s českým týmem ve

Fed Cupu. „To byla třešnička
na dortu po skvělé sezoně
a doufám, že se v ideálním
případě letos dostanu do svě-
tové desítky,“ řekla aktuálně
světová šestnáctka Šafářová.
Dvacetiletý Pavlásek dosá-

hl životního výsledku. Až
239. hráč světa, který ještě ne-

hrál turnaj okruhu ATP, zdo-
lal světovou devatenáctku.
„Je to můj nejlepší výsledek
kariéry. Jsem nadšený,“ rado-
val se Pavlásek, který tak při-
dal druhý český bod. Ve smí-
šené čtyřhře na italské straně
místo nemocného Fogniniho
nastoupil Australan Benja-
minMitchell. Češi zápas na je-
den set vyhráli 8:6.
Šafářová s Pavláskem zdola-

li Kanadu a Itálii a mají ve
skupině A na kontě dvě vý-
hry. Ve čtvrtek budou hrát
o účast ve finále proti týmu
USA, za který nastoupí světo-
vá jednička Serena William-
sová a John Isner. Český pár
alemusí vyhrát. O titul si z Če-
chů naposledy zahráli Tomáš
Berdych s Petrou Kvitovou,
kteří soutěž v roce 2012
ovládli. Šafářová s Pavláskem
si odpoledne v Perthu zpří-
jemnili návštěvou vyhlášené-
ho rybího trhu. ČTK

Bídná nálada panuje ve fotba-
lové Barceloně. Neshody
v klubu podle španělských
médií panují kvůli napjaté at-
mosféře kabiny s přísným
koučem Luisem Enriquem.
A to se nelíbí ani hvězdnému
Lionelu Messimu.
Na začátku týdne byl z klu-

bu vyhozen sportovní ředitel
Andoni Zubizarreta, jehož ná-
sledovalo i další velké jméno
Carles Puyol. Ještě na jaře ak-
tivní obránce a ikona katalán-
ského celku se chystá do New
Yorku zdokonalit se v anglič-
tině. „Chci dál růst, abych se
jednou mohl do Barcelony
vrátit,“ svěřil se Puyol. Špa-
nělská média ale přišla se
zprávou, že hlavním důvo-
dem Puyolova konce byl fakt,
že mu nesedl trenér Enrique.
I to přiživuje spekulace

o možném odchodu Lionela
Messiho, který se podle vše-
ho s Enriquehometodami pří-
liš neztotožňuje a momentál-

ně není spokojený. Už dřív se
v souvislosti s Argentincem
mluvilo o zájmu Chelsea, kte-
rá je prý Barceloně za jejího
klíčového muže ochotná vy-
platit astronomickou sumu,
v přepočtu 7 miliard korun!

Barceloně by se peníze ho-
dily na plánovanou rekon-
strukci stadionu, zájem o pře-

sun Messiho do Anglie má
také firma Adidas, jeho hlav-
ní sponzor, který významně
podporuje i Chelsea. Přestup
ale vyvrací trenér José Mou-
rinho. „Messi do Chelsea? Sa-
mozřejmě že to není pravda.
To jen někteří lidé vypouštějí
fámy,“ tvrdí Mourinho. Jestli
ale jen nemlží... iDNES.cz

3

Pohodový
začátek
Tenista Tomáš Berdych
vyhrál svůj první zápas
sezony na okruhu ATP.
Po triumfu v thajské
exhibici sedmý hráč
světa v 1. kole turnaje
v katarském Dauhá
porazil Uzbeka Denise
Istomina 6:1 a 6:4 za
hodinu a dvě minuty. AP

Teď to máMessi v Barceloně těžké. A nejen na hřišti. AP

Šafářová–Pennettaová
7:5, 6:3
Pavlásek–Fognini
3:6, 7:5, 6:1
Šafářová, Pavlásek
–Pennettaová, Mitchell
8:6

Vláda Seppa Blattera nad svě-
tovým fotbalem může letos
skončit. Kandidaturu na pre-
zidenta FIFA totiž podal jor-
dánský princ a viceprezident

federace Ali bin Husajn. Má
slušnou šanci v květnu Blatte-
ra porazit, protožemá podpo-
ru Evropy, včetně šéfa UEFA
Michela Platiniho. iDNES.cz

Messi. V Barceloně mu
nesedí trenér Enrique

Itálie

Lucie Šafářová a Adam Pavlásek na rybím trhu HOPMANCUP.COM

Český skokan na lyžích Ro-
manKoudelka obsadil na Tur-
né čtyř můstků deváté místo.
Ve včerejším posledním závo-
du v rakouskémBischofshofe-
nu skončil třináctý, což byl
pro něj nejhorší výkon v sezo-
ně. První triumf ve Světovém
poháru vybojoval domácí Mi-
chael Hayböck. Celkovým ví-
tězem Turné se stal další Ra-
kušan Stefan Kraft. ČTK

Aleš Loprais s kamionem
MAN dojel v 3. etapě Rallye
Dakar čtvrtý a v celkovém po-
řadí se posunul na druhémís-

to. Na Rusa Ajrata Mardějeva
s kamazem ztrácí necelých
osm minut. Loprais přeskočil
i dosud nejlepšího ČechaMar-

tina Kolomého, který obsadil
s tatrou v etapě šesté místo.
V celkové klasifikaci je mo-
mentálně na páté pozici. SIM

0
Česká

republika

Blatter v ohrožení. FIFA
by mohl šéfovat princ

Čtyři můstky.
Koudelka až na
devátémmístě

Dakar. Loprais už je druhý

Šafářová a Pavlásek si na
úvod roku vedou skvěle

Hokejová extraliga

Mladá Boleslav
–Slavia 7:1
Litvínov–Olomouc 4:2
Plzeň–Zlín 5:2
Pardubice–Vítkovice 1:6
Karlovy Vary–Brno 1:2n
Sparta–Liberec 4:3p
Třinec
–Hradec Králové odl.



7 390,-
objednací kód: HPBN0005e

14 990,-
objednací kód: HPBN1154f

15 990,-
objednací kód: HPCN1012l

13 790,-
objednací kód: HPCN0003c2
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P T

15,6“ antirelexní displej (1 366 × 768)
Procesor Intel® Celeron® Dual Core
500GB disk, RAM 4 GB
DVD, WiFi, Bluetooth, HDMI, USB 3.0
Windows 8.1 with Bing

Procesor Intel® Pentium® Quad Core
15,6“ antirelexní displej (1 366 × 768)
750GB disk, RAM 4 GB
DVD, WiFi, Bluetooth, HDMI, USB 3.0
Windows 8.1

HP 250 G3 HP 250 G3

HP ProBook 455 G2

HP Pavilion 15-p020nc
Touch Beats Edition

HP Pavilion 13-a020nc x360

HP ProBook 470 G2

,6,6 8)

13 790,-

ProPro Core
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+
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+
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+
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+

A Z OV

Čtyřjádrový procesor AMD A8-7100
Graika i na hry AMD Radeon R5 M255 2GB
15,6“ antirelexní displej (1 366 × 768)
Velký disk 1 000 GB, RAM 4 GB, DVD
Podsvícená klávesnice, čtečka otisků prstů
Windows 8.1

Čtyřjádrový procesor AMD Quad Core
Dotykový 15,6“ Full HD displej (1 920 × 1 080)
Graická karta AMD Radeon HD 8510G
RAM 8 GB, velký disk 1 000 GB
Beats Audio se subwooferem, podsvícená klávesnice
Windows 8.1

13,3“ displej (1 366 × 768) překlopitelný o 360°
Čtyřjádrový procesor AMD A8-6410
Zvuk Beats Audio, graika AMD Radeon R5
SSHD 500 GB + 8GB SSD cache, RAM 4 GB
Windows 8.1

Procesor Intel® Core™ i5 4210U
Antirelexní 17,3“ HD+ displej (1 600 × 900)
Graická karta AMD Radeon R5 M255 2 GB
HDD 1000 GB, 4 GB RAM, čtečka otisků prstů
DVD, WiFi, Bluetooth 4.0, HDMI, USB 3.0
Windows 8.1
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objednací kód: HPBN0005h

9 990,-

objednací kód: HPBN0005h

9 990,-

8 990,-

objednací kód: HPBN1207f

16 990,-

objednací kód: HPBN1207f

16 990,-

15 990,-

-10 %

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 1. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

Brašna
v hodnotě
300 Kč

ZDARMA

500 Kč
Poukaz do
prodejen
Baťa

500 Kč
Poukaz do
prodejen
Baťa

Brašna
součástí
balení


